
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

36,442.11639,662.030.00639,662.03INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 639,662.030.00639,662.03 36,442.11IMPUESTOS MUNICIPALES

159,881.860.00159,881.86 5,694.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
70,038.320.00 1,455.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 70,038.32

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,640.000.00 0.002,640.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,430.320.00 0.001,430.3211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,668.000.00 0.001,668.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

11,000.000.00 1,185.0011,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 270.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

70,673.000.00 4,219.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,673.00

10,500.000.00 1,210.0010,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,500.000.00 1,309.0012,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
1,500.000.00 1,700.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
24,060.000.00 0.0024,060.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
12,013.000.00 0.0012,013.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
1,400.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,400.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,709.650.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,709.65

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,709.650.00 0.002,709.6511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

13,060.890.00 20.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,060.89

1,010.890.00 0.001,010.8911.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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4,090.000.00 0.004,090.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,960.000.00 20.007,960.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

156,324.400.00156,324.40 19,609.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
39,227.190.00 4,237.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 39,227.19

39,227.190.00 4,237.5039,227.1911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
45,990.130.00 6,041.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 45,990.13

45,990.130.00 6,041.1345,990.1311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
471.770.00 1,138.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 471.77

271.770.00 580.74271.7711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200.000.00 558.14200.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,000.000.00 969.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000.00

1,000.000.00 571.021,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 398.683,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

66,635.310.00 7,222.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 66,635.31

33,317.660.00 4,765.4333,317.6611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
33,317.650.00 2,457.3333,317.6511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

51,048.550.0051,048.55 10,988.14Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
31,947.970.00 4,192.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 31,947.97

31,947.970.00 4,192.8931,947.9711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 3,157.72Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 3,157.72300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 940.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 940.402,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,800.580.00 2,697.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,800.58

16,800.580.00 2,697.1316,800.5811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
12,650.000.0012,650.00 150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,650.000.00 150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 10,650.00

0.000.00 150.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,650.000.00 0.0010,650.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
259,757.220.00259,757.22 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
259,757.220.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 259,757.22

259,757.220.00 0.00259,757.2211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
106,198.18252,913.680.00252,913.68INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 252,913.680.00252,913.68 106,198.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
252,913.680.00252,913.68 106,198.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
248,882.110.00 105,330.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 248,882.11

2,800.000.00 1,750.002,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,003.000.00 0.003,003.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
125,000.000.00 39,466.03125,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,490.000.00 440.002,490.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,490.000.00 4,020.002,490.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

14,565.000.00 19,790.0014,565.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,435.110.00 13,181.0050,435.1112.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
23,315.000.00 40.0023,315.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,188.000.00 100.002,188.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

521.000.00 200.00521.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,375.000.00 5,750.003,375.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

350.000.00 0.00350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
5,000.000.00 19,193.855,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
9,600.000.00 1,200.009,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

4,031.570.00 867.30Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,031.57

1,000.000.00 10.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,731.570.00 857.302,731.5712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
245.0022,000.000.0022,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 22,000.000.0022,000.00 245.00VENTA DE SERVICIOS

22,000.000.0022,000.00 245.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 245.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 22,000.00

22,000.000.00 245.0022,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
47,958.86168,100.000.00168,100.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 10,648.51INTERESES POR DEPOSITOS
40,000.000.0040,000.00 10,648.51Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 128,100.000.00128,100.00 37,310.35ALQUILERES
128,100.000.00128,100.00 37,310.35Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

72,000.000.00 36,110.35Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 72,000.00

72,000.000.00 36,110.3572,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
56,100.000.00 1,200.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 56,100.00

56,100.000.00 1,200.0056,100.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
1,648,648.143,542,676.90391,748.503,150,928.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,542,676.90391,748.503,150,928.40 1,648,648.14TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,542,676.90391,748.503,150,928.40 1,648,648.14Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,542,676.90391,748.50 1,648,648.14Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,150,928.40

3,542,676.90391,748.50 1,648,648.143,150,928.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,746,597.6814,866,154.412,262,440.8112,603,713.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,866,154.412,262,440.8112,603,713.60 6,746,597.68TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,866,154.412,262,440.8112,603,713.60 6,746,597.68Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,866,154.412,262,440.81 6,746,597.68Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,603,713.60

14,679,530.482,075,816.88 6,594,592.6812,603,713.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,000.007,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 Fondo Navidad Catracha
433.00433.00 0.000.0022.1.1.01.01.04 Fondo Emergencia COVID-19

152,503.23152,503.23 152,005.000.0022.1.1.01.01.05 Fondo Fuerza Honduras
26,687.7026,687.70 0.000.0022.1.1.01.01.06 Fondo Campaña contra el Dengue.

0.001,179,485.111,179,485.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,179,485.111,179,485.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

09:16 a.m.
13/04/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

Pagina: 4 de 5

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2021

4 de 513/04/2023 09:16:38 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,179,485.111,179,485.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
515,266.13515,266.13 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

172,726.67172,726.67 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
342,539.46342,539.46 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

664,218.98664,218.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

664,218.98664,218.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,586,089.9720,670,992.1316,837,317.71TOTAL: 3,833,674.42

Fecha Inicio: 01/12/2021
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